Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

                                Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois

de cumpridas a formalidade, a realização de Audiência Pública com a Cagepa

para discutir a falta de água na comunidade do Aratú.

JUSTIFICATIVA

               O objetivo do chamamento desta audiência pública é para

discutir sobre a falta de água na comunidade do Aratu, no bairro de

Mangabeira.

  A população que reside na comunidade sofre com a falta de água nas

suas residências. Visto que, o acesso à água é um direito de todo cidadão. O

poder publico deve garantir as medidas necessárias para a garantia desse

direito.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimentos pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba nos termos acima

mencionados

Sala das Sessões, em 07 de Junho de 2022

22.779